ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ПРИБЫШАНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

УТВЕРЖДАЮ
_____________/ИП Прибыш А.Н.
« 09 » октября 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В ОТНОШЕНИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ ПРИБЫШЕМ АНДРЕЕМ

НИКОЛАЕВИЧЕМ

г. Санкт-Петербург
2024 г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг».

1.2. Положение регулирует отношения, связанные с порядком оплаты, основаниями и
порядком снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об образовании,
заключенным с Индивидуальным предпринимателем Прибышем Андреем Николаевичем (далее –
ИП).

1.3. Положение является локальным нормативным актом ИП, его действие
распространяется на всех обучающихся, заказчиков и сотрудников ИП.

1.4. ИП устанавливает и утверждает размер оплаты за платные образовательные услуги по
каждой реализуемой образовательной программе.

1.5. ИП вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об
образовании с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет
собственных средств.

1.6. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг
устанавливаются настоящим Положением.

2. СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК
ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость образовательной программы утверждается приказом ИП. Стоимость
образовательной программы может быть изменена ИП по своему усмотрению, при этом такие
изменения действуют только в отношении прав и обязанностей обучающихся, заказчиков, ИП,
возникших после опубликования информации об изменении стоимости образовательной программы
на соответствующей странице сайта ИП.

2.2. Оплата образовательных услуг осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные
договором об образовании.

2.3. Оплата осуществляется заказчиком путем использования любого из платежных
сервисов, доступных на Сайте при оформлении заказа или перечислением средств на счет
исполнителя.

3. ОСНОВАНИЯ СНИЖЕНИЯ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
ПО ДОГОВОРУ ОБ ОБРАЗОВАНИИ

3.1. ИП вправе снизить стоимость образовательной программы за счет предоставления
льгот отдельным категориям обучающихся или индивидуально конкретному слушателю, промокодов,
бонусов, а также в рамках проводимых акций.

3.2. Актуальная информация о промокодах, бонусах, об условиях каждой акции,
действующей на момент заключения Договора, размещается на сайте ИП.

3.3. ИП по своему усмотрению оказывает образовательные услуги бесплатно в рамках
проводимых акций, условия которых доступны на официальном сайте ИП.

3.4. Стоимость на основании пунктов, указанных в п.п. 3.1. настоящего Положения, может
быть снижена по одному из указанных оснований.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ И ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения ИП и действует до его

отмены в установленном порядке.
4.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по мере необходимости.